
Nº 104, terça-feira, 3 de junho de 2014 179ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014060300179

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501612/2014-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisições de material de pintura. Total de Itens
Licitados: 00014. Edital: 03/06/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 03/06/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 18/06/2014
às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 02/06/2014) 080001-00001-2014NE000127

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 043/2014, cujo objeto, execução de serviço de
recuperação de imóvel funcional, foi adjudicado à empresa EVO-
LUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO
LTDA - EPP pelo valor total de R$ 258.999,99.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 02/06/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 505.234/2013-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Inovmóveis Comércio de Mó-
veis Planejados Ltda. - ME . OBJETO: Aquisição de Mobiliário.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
005/2014-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
nº 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total de R$ 137.720,00. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura do
contrato até 90 dias após o recebimento definitivo. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2014NE000931, de
14/05/2014. ASSINATURA: 29/05/2014. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Secretaria. Contratada: Cris-
tiano Diniz Fernandes, Proprietário.

Processo TST nº 500.326/2014-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Dazzle Serviços de Cabelo e
Maquiagem Ltda. OBJETO: Prestação de Serviço Profissional de
Maquilagem e Modelagem de Cabelo. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-042/2014. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 21.200,00. VIGÊN-
CIA: Seis meses, contados a partir da data de assinatura do contrato,
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo por igual período, na
forma do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.131.0571.2549.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2014NE001011, de
28/05/2014. ASSINATURA: 30/05/2014. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Contratada: Wanira
Tábatta Wanderley da Costa, Sócia Proprietária.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo TST nº 501.329/2014-9. PARTÍCIPES: Câmara Legislativa
do Distrito Federal - CLDF e Tribunal Superior do Trabalho - TST.
OBJETO: cessão gratuita, pelo TST, do sistema informatizado uti-
lizado pelo Programa TST-SAÚDE, com vistas à utilização pelo
Fundo de Assistência à Saúde da Câmara Legislativa do DF. FUN-
DAMENTO: art. 116 da Lei n.º 8.666/1993 e demais legislações
pertinentes. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir da
data de assinatura do presente termo. ASSINATURA: 30/5/2014. Pelo
TST: Ministro Antonio José de Barros Levenhagen, Presidente. Pela
Câmara Legislativa do Distrito Federal: Deputado Distrital Wasny de
Roure, Presidente.




